АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2018  с. Ирбейское       № 743- пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от
15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района»

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от
15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (далее -

постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к приложению 2 к приложению к постановлению
изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2. Приложение 2 к приложению 3 к приложению к постановлению
изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе
администрации района О.Н. Питомцеву.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                      О.Н. Питомцева

Приложение 1

к постановлению администрации
Ирбейского района

от 31.07.2018  № 743-пг

Приложение  2
к подпрограмме «Сохранение
культурного наследия», реализуемой в
рамках муниципальной программы
«Развитие культуры Ирбейского
района»

Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение культурного наследия»

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№ Наименование
программы,

подпрограммы

ГРБС  Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы Итого
на

2014 -

2020

годы

Ожида
емый

резуль
тат от
реализ
ации

подпро
грам-

много
меропр
иятия

 (в
натура
льном
выраж
ении)

ГРБ
С

РзП
р

ЦСР ВР 2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

  Цель
подпрограммы:
сохранение и
эффективное
использование
культурного
наследия
Ирбейского района

     11991,3 1254

7,9

13088,7 15083,3 17223,9 10991

,0

10571

,0

91497,

1

1.  Задача 1. Развитие
библиотечного дела

  10738,2 1134

6,2

11988,1 13994,6 16179,8 10118

,0

9715,

0

84079,

9

1.1 Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061000

4420

611  10232,4 1043

7,8

11352,1 11669,6 10136,7 9885,

0

9487,0 73200,7 Колич
ество
посети
телей

муниц
ипальн
ых
общед
оступн
ых
библио
тек

состав
ит
13,796

тыс.
чел.

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061001

0220

611 16,3 - - - - - - 16,3

Выплаты,
обеспечивающие
уровень заработной
платы работникам
бюджетной сферы
не ниже размера
минимальной
заработной платы

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061001

0210

611 165,0 354,0 46,0 33,2 - - - 598,2

Софинансирование
к субсидии на
комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований края
за счёт средств
местного бюджета
в рамках
подпрограммы
«Сохранение
культурного
наследия»
муниципальной
программы
Ирбейского района
«Развитие

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 06100L

5190

611 - - - 119,4 120,4 102,0 100,0 441,8

культуры
Ирбейского
района»
Поддержка отрасли
культуры в рамках
подпрограммы
«Сохранение
культурного
наследия»
муниципальной
программы
«Развитие
культуры
Ирбейского
района»
(комплектование
книжных фондов) в
том числе:

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 06100L

5190

611 - - - 477,6 481,4 - - 959,0

Мероприятие 1.
Комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований
Красноярского края
за счёт средств
краевого бюджета

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 06100L

5190

611 - - - 294,9 385,9 - - 680,8

Мероприятие 2.
Комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной

015 0801 06100L

5190

611 - -

-

159,5

70,1

- -

229,6

образований
Красноярского края
за счёт средств
краевого бюджета
для обеспечения
софинансирования

политики"

Комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований
Красноярского края
за счёт средств
краевого бюджета,
поступивших из
федерального
бюджета

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 06100L

5190

611 - - -

23,2

25,4

- -

48,6

Субсидия на
повышение
размеров оплаты
труда основного
персонала
муниципальных
библиотек и
муниципальных
музеев учреждений
культуры

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061001

0440

611 - - - 583,0

- - - 583,0

Субсидия на
повышение
размеров оплаты
труда основного и
административно-

МУ
«Управление
культуры,
спорта и
молодежной

015 0801 061001

0460

611 - - - 1018,3 - - - 1018,3

управленческого
персонала
учреждений
культуры

политики»

Субсидия на
повышение
размеров оплаты
труда основного и
административно-

управленческого
персонала
учреждений
культуры

МУ
«Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики»

015 0801 061001

0490

611 - - - - 4200,0   4200,0

Средства на
повышение оплаты
труда работников
бюджетной сферы
1 января 2018 года
на 4 процента

МУ
«Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики»

015 0801 061001

0470

611 - - - - 1000,0   1000,0

Поддержка отрасли
культуры в рамках
подпрограммы
«Сохранение
культурного
наследия»
муниципальной
программы
«Развитие
культуры
Ирбейского
района»
(комплектование

МУ
«Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики»

015 0801 061007

4880

611 - - 452,1 - - - - 452,1

книжных фондов)
Софинансирование
к субсидии на
комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований края
за счёт средств
местного бюджета
в рамках
подпрограммы
«Сохранение
культурного
наследия»
муниципальной
программы
Ирбейского района
«Развитие
культуры
Ирбейского
района»

МУ
«Управление
культуры,
спорта и
молодёжной
политики»

015 0801 061009

4880

611 - - 113,1 - - - - 113,1

Комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований
Красноярского края
за счёт средств
краевого бюджета,
поступивших из
федерального

МУ
«Управление
культуры,
спорта и
молодёжной
политики»

015 0801 061005

1440

611 - - 24,2 - - - - 24,2

бюджета

Софинансирование
к субсидии на
комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований
Красноярского края
за счёт средств
краевого бюджета,
поступивших из
федерального
бюджета

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061009

1440

611 - - 0,5 - - - - 0,5

Иные цели МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 06100

94880

612 57,3

103,

4

- - - - - 160,7

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061007

4880

612 172,8 413,

6

- - - - - 586,4

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061007

4850

612 75,5 - - - - - - 75,5

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061009

4850

612 18,9 - - - - - - 18,9

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061005

1440

612 - 24,7 - - - - - 24,7

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики

015 0801 061009

14400

612 - 0,5 - - - - - 0,5

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики

015 0801 061000

4420

612 - 11,5 - 93,5 241,3 131,0 128,0 605,3

2. Задача 2. Развитие
музейного дела

       1253,1 1201

,7

1100,6 1088,7 1044,1 873,0 856,0 7417,2

2.1 Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061000

4410

611  1153,1 1201

,7

1099,0 1039,2  949,1 873,0 856,0 7171,1 Коли
честв
о
посет
ителе
й

музея
соста
вит
3,825

тыс.
чел

Выплаты,
обеспечивающие
уровень заработной
платы работникам
бюджетной сферы
не ниже размера
минимальной
заработной платы

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061001

0210

611 - - 1,6 2,6 - - - 4,2

Субсидия на
повышение
размеров оплаты
труда основного
персонала
муниципальных
библиотек и
муниципальных
музеев учреждений
культуры

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061001

0440

611 - - - 18,0 - - - 18,0

Субсидия на
повышение
размеров оплаты
труда основного и
административно-

управленческого
персонала
учреждений

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061001

0460

611 - - - 28,9 - - - 28,9

культуры

Субсидия на
повышение
размеров оплаты
труда основного и
административно-

управленческого
персонала
учреждений
культуры

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061001

0490

611 - - - - 70,0 - - 70,0

Средства на
повышение оплаты
труда работников
бюджетной сферы
1 января 2018 года
на 4 процента

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061001

0470

611 - - - - 25,0 -  25,0

Иные цели МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061009

4850

612 20,0 - - - - - - 20,0

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 061007

4850

612 80,0 - - - - - - 80,0

Приложение 2

к постановлению администрации
Ирбейского района

от 31.07.2018 № 743-пг

Приложение 2
к подпрограмме «Поддержка искусства
и народного творчества», реализуемой
в рамках муниципальной программы
«Развитие культуры Ирбейского
района»

Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества»

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№ Наименование
программы,

подпрограммы

ГРБС  Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
результат от
реализации
подпрограм

много
мероприятия

 (в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

Ито
го
на
2014

-

2020

год
ы

  Цель:
обеспечение
доступа населения
Ирбейского
района к
культурным

     11366,8 9912,7 12497,4 20772,5 2941

5,4

23728

,0

23459

,7

13115

2,5

благам и участию
в культурной
жизни

1 Задача 1.
Поддержка
искусства

     - - - - - - - -  Количество
посетителей
муниципальны
х учреждений
культурно-

досугового
типа  составит
96,43 тыс. чел.

2 Задача 2.
Сохранение и
развитие
традиционной
народной
культуры

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

    11366,8 9912,7 12497,4 20772,5 2941

5,4

23728

,0

23459

,7

13115

2,5

 Количество
мероприятий,

направленных
на сохранение
и развитие
традиционной
народной
культуры
составит 1888
ед.

2.1 Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственны
х учреждений

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015

0801 06200

04400

611  11052,2 9428,3 12426,4 18224,5 1976

6,3

23473

,0

23209

,7

11758

0,4

  МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 062001

0220

611 16,9 - -

- - - - 16,9

 Персональные
выплаты,
устанавливаемые
в целях
повышения
оплаты труда
молодым
специалистам

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 062001

0310

611 31,4 34,3 35,0 66,7 103,

0

-  - 270,

4

 Выплаты,
обеспечивающие
уровень
заработной платы
работникам
бюджетной сферы
не ниже размера
минимальной
заработной платы

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 062001

0210

611 266,3 450,1 36,0 43,1 - - - 795,

5

 Субсидия на
повышение
размеров оплаты
труда основного и
административно-

управленческого
персонала
учреждений
культуры

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 062001

0460

611 - - - 672,2 - - - 672,

2

 Субсидия на
повышение
размеров оплаты
труда основного и
административно-

управленческого
персонала

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 062001

0490

611 - - - - 6823

,1

  6823

,1

учреждений
культуры

 Средства на
повышение
оплаты труда
работников
бюджетной сферы
1 января 2018
года на 4
процента

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 062001

0470

611 - - - - 2028

,0

  2028

,0

2.2 Мероприятия  на
иные цели

Поддержка творческих инициатив населения, творческих объединений  и организаций культуры:

  Мероприятие 1

Субсидия на иные
цели: в том числе

МУ
«Управлени
е культуры,
спорта и
молодёжной
политики»

015 0801 062000

4400

612 - - - 250,0 296,

0

255,0 250,

0

1051

,0

Ежегодное
участие в
фестивале
народного
творчества,
проведение
не менее 3
выставок с
охватом
населения
2500

человек.

Увеличение
стоимости
основных средств

МУ
«Управлени
е культуры,
спорта и
молодёжной
политики»

015 0801 062000

4400

612 - - - 250,0 291,

0

250,0 245,

0

1036

,0

Приобретение
методической
литературы по
народным
ремёслам

МУ
«Управлени
е культуры,
спорта и
молодёжной
политики»

015 0801 062000

4400

612 - - - - 1,0 - - 1,0

Участие в
ежегодном
фестивале
народного

МУ
«Управлени
е культуры,
спорта и

015 0801 062000

4400

612 - - - - 4,0 5,0 5,0 14,0

творчества молодёжной
политики»

Мероприятие 2

Субсидия на
обеспечение
развития и
укрепления
материально-

технической базы
муниципальных
домов  культуры,
поддержка
творческой
деятельности
муниципальных
театров в городах
с численностью
населения до 300
тысяч человек в
рамках
подпрограммы
«Поддержка
искусства и
народного
творчества»
муниципальной
программы
Ирбейского
района «Развитие
культуры
Ирбейского
района» в том
числе:

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 06200R

5580

612 - - - 1500,0 - - - 1500

,0

Мероприятие 2.1

Развитие и
укрепление
материально-

технической базы,
осуществление
ремонтных работ
(текущего
ремонта) зданий
муниципальных
учреждений
культуры
клубного типа за
счёт средств
краевого
бюджета,
поступивших из
федерального
бюджета

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 06200R

5580

612 - - - 1350,0 - - - 1350

,0

Мероприятие 2.2

Развитие и
укрепление
материально-

технической базы,
осуществление
ремонтных работ
(текущего
ремонта) зданий
муниципальных
учреждений
культуры
клубного типа за
счёт средств
краевого бюджета

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 06200R

5580

612 - - - 150,0 - -  - 150,

0

Софинансировани
е к субсидии на
обеспечение
развития и
укрепления
материально-

технической базы
муниципальных
домов  культуры,
поддержка
творческой
деятельности
муниципальных
театров в городах
с численностью
населения до 300
тысяч человек в
рамках
подпрограммы
«Поддержка
искусства и
народного
творчества»
муниципальной
программы
Ирбейского
района «Развитие
культуры
Ирбейского
района» за счёт
средств местного
бюджета

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 06200S

5580

612 - - - 16,0 - -  - 16,0

Субсидия на
обеспечение и

МУ
"Управление

015 0801 06200L

4670

612 - - - - 395,

0

  395,

0

развитие
материально-

технической базы
домов  культуры,
в населённых
пунктах с числом
жителей до 50
тысяч человек в
рамках
подпрограммы
«Поддержка
искусства и
народного
творчества»
муниципальной
программы
Ирбейского
района «Развитие
культуры
Ирбейского
района»

культуры,
спорта и
молодежной
политики"

Софинансировани
е к субсидии на
обеспечение и
развитие
материально-

технической базы
домов  культуры,
в населённых
пунктах с числом
жителей до 50
тысяч человек в
рамках

МУ
"Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики"

015 0801 06200L

4670

612 - - - - 4,0   4,0

подпрограммы
«Поддержка
искусства и
народного
творчества»
муниципальной
программы
Ирбейского
района «Развитие
культуры
Ирбейского
района»

Мероприятие 1.
Развитие и
укрепление
материально-

технической базы,
осуществление
ремонтных работ
(текущего
ремонта) зданий
муниципальных
учреждений
культуры
клубного типа за
счёт средств
краевого
бюджета,
поступивших из
федерального
бюджета

3 Задача 3.
Организация и
проведение

     - - - - - - - - Количество
мероприятий,

направленных

культурных
событий

на
организацию и
проведение
культурных
событий
составит 12 ед.